INDICAÇÃO N° 23/2023
Senhores Vereadores,
O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica ao Poder Executivo a realização de um projeto com o intuito de buscar recursos estaduais ou federais para reformar a cobertura do Ginásio Municipal.
Justificativa
Primeiramente destaco a importância do nosso Ginásio Municipal e a grandiosidade dos eventos ali realizados, campeonatos bem disputados, arquibancadas lotadas, muitas crianças participando, famílias de municípios vizinhos prestigiando.
Sabendo da relevância do esporte para essa Administração, entendemos que é do interesse do Poder Executivo a reforma da cobertura do Ginásio Municipal, pois o mesmo apresenta inúmeras goteiras tanto na quadra quanto na arquibancada.
Nesse sentido, indico a realização de um projeto com o intuito de buscar emendas junto aos deputados estaduais ou federais, buscar os recursos necessários para sanar os problemas existentes na cobertura do nosso Ginásio Municipal.

SALA DAS SESSÕES, em 02 de agosto de 2023.
Ver. Adriano Rodrigues da Silva
MDB